
Министерство   сельского   хозяйства   Российской   Федерации 
Департамент   научно–технологической   политики   и   образования 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОСТРОМСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО Костромская ГСХА) 

 

ПРИКАЗ 

 

22.06.2023  № 2-573 
 

К а р а в а е в о 

 

Об организации практической подготовки при проведении  учебной  общепрофессиональной практики обучающихся  2 курса 

очной формы обучения факультета ветеринарной медицины и зоотехнии, направления подготовки 36.05.01  Ветеринария 

 

В соответствии с ФГОС ВО и календарным графиком учебного процесса на 2022-2023 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить обучающихся 2 курса очной формы обучения факультета ветеринарной медицины и зоотехнии направления 

подготовки 36.05.01 Ветеринария на практическую подготовку при проведении учебной общепрофессиональной практики, с 28 

июня 2023 года по 25 июля 2023 года в следующие профильные организации согласно списку: 

 

№ 

п/п 

Обучающийся  

Группа 
Наименование организации, 

структурного подразделения 

Страна, 
субъект 

(область) 

Район (город) Населенный пункт (улица) 

Руководитель 

практической 

подготовки от 
Академии 

Основа 

обучения Фамилия Имя Отчество   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Бахтинов Савелий Владимирович 521 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

2 Бободжонов  Мухаммаджон Икромджонович 521 
ФГБОУ ВО Костромская ГСХА 

Ветеринарная клиника 
Костромская Костромской  

п. Караваево, ул. Учебный 

городок, 34 

Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

3 Бубнова Александра Сергеевна 521 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

4 Горячев Евгений Сергеевич 521 АО "Шувалово" Костромская Костромской  п. Шувалово, ул. Рабочая, д.1 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

5 Ермаков Сергей Алексеевич 521 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

6 Красников Кирилл Андреевич 521 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 



7 Мухлаева  Дарья Александровна 521 
ФГБОУ ВО Костромская ГСХА 

Ветеринарная клиника 
Костромская Костромской  

п. Караваево, ул. Учебный 
городок, 34 

Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

 бюджетная 

8 Прохоров Матвей Алексеевич 521 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

9 Смирнов Никита Сергеевич 521 АО "Шувалово" Костромская Костромской  п. Шувалово, ул. Рабочая, д.1 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

10 Тулякова  Кристина Александровна 521 ООО "Воскресенье-Агро" Костромская Буйский 
с. Воскресенье, ул. 

Центральная, д. 29 

Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

11 Урусова Карина Андреевна 521 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

12 Фомина  Маргарита Сергеевна 521 
ФГБОУ ВО Костромская ГСХА 

Ветеринарная клиника 
Костромская Костромской  

п. Караваево, ул. Учебный 
городок, 34 

Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

13 Цыбина Елизавета Васильевна 521 АО "Шувалово" Костромская Костромской  п. Шувалово, ул. Рабочая, д.1 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

14 Чуйков Павел Андреевич 521 АО "Шувалово" Костромская Костромской  п. Шувалово, ул. Рабочая, д.1 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

15 Беспятова Анастасия Анатольевна 522 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

16 Воронцова Ангелина Владимировна 522 ООО "Воскресенье-Агро" Костромская Буйский 
с. Воскресенье, ул. 
Центральная, д. 29 

Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

17 Живчикова Ольга Алексеевна 522 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

18 Зайцева Анна Владимировна 522 ООО "Воскресенье-Агро" Костромская Буйский 
с. Воскресенье, ул. 

Центральная, д. 29 

Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

19 Иванова Алена Эдуардовна 522 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

20 Казанцев Андрей Игоревич 522 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

21 Клементьева  Дарья Владимировна 522 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

22 Комиссарова Александра Андреевна 522 ООО "Агрофирма "Земледелец"  Ярославская Угличский п. Отрадный 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

23 Костина  Александра Алексеевна 522 ОАО "Волжанин" Ярославская Рыбинский п. Ермаково 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

24 Кривонос Виктория Николаевна 522 АО "Шувалово" Костромская Костромской  п. Шувалово, ул. Рабочая, д.1 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

25 Кузнецова  Анна Александровна 522 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

26 Пичугина Ксения Олеговна 522 ООО "Агрофирма "Земледелец"  Ярославская Угличский п. Отрадный 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

27 Рождествина Алена   522 АО "Шувалово" Костромская Костромской  п. Шувалово, ул. Рабочая, д.1 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

28 Симакова Дарья Олеговна 522 ООО "Воскресенье-Агро" Костромская Буйский 
с. Воскресенье, ул. 
Центральная, д. 29 

Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

29 Сошников Егор Александрович 522 АО "Шувалово" Костромская Костромской  п. Шувалово, ул. Рабочая, д.1 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

30 Субботина  Валерия Александровна 522 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

31 Титова Ксения Сергеевна 522 ООО "Агрофирма "Земледелец"  Ярославская Угличский п. Отрадный 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 



32 Хохлова Дарья Александровна 522 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

34 Гичко Руслан   523 
ФГБОУ ВО Костромская ГСХА 

Ветеринарная клиника 
Костромская Костромской  

п. Караваево, ул. Учебный 

городок, 34 

Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

35 Горностаев Никита Евгеньевич 523 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

36 Гузанова Юлия Константиновна 523 ООО "Агрофирма "Земледелец"  Ярославская Угличский п. Отрадный 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

37 Девяткина Анастасия Владимировна 523 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

38 Зенцова Алина Сергеевна 523 ООО "Агрофирма "Земледелец"  Ярославская Угличский п. Отрадный 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

39 Игнатьева Елена Александровна 523 ООО "Воскресенье-Агро" Костромская Буйский 
с. Воскресенье, ул. 

Центральная, д. 29 

Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

40 Кадыркулов Тимур Русланович 523 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

41 Кукушкина Ксения Евгеньевна 523 ООО "Агрофирма "Земледелец"  Ярославская Угличский п. Отрадный 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

42 Мартынова Александра Юрьевна 523 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

43 Непомящая Юлия Александровна 523 
ФГБОУ ВО Костромская ГСХА 

Ветеринарная клиника 
Костромская Костромской  

п. Караваево, ул. Учебный 

городок, 34 

Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

44 Носкова Екатерина Николаевна 523 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

45 Панина Валерия Вячеславовна 523 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

46 Пухова Ольга Евгеньевна 523 
ФГБОУ ВО Костромская ГСХА 

Ветеринарная клиника 
Костромская Костромской  

п. Караваево, ул. Учебный 

городок, 34 

Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

47 Серкова  Мария Дмитриевна 523 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

48 Смирнов Ярослав Дмитриевич 523 ООО "Экониваагро" Воронежская Лискинский с. Щучье, ул. Советская, д. 33 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

49 Степаненко Кирилл Всеволодович 523 
ФГБОУ ВО Костромская ГСХА 

Ветеринарная клиника 
Костромская Костромской  

п. Караваево, ул. Учебный 
городок, 34 

Парамонова Н.Ю. 
Фириченкова С.В. 

бюджетная 

50 Шевцов Максим Сергеевич 523 ООО "Красный Маяк" Ярославская Ростовский с. Марково, 2Б 
Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

51 Мироненко  Анастасия Дмитриевна 523 
ФГБОУ ВО Костромская ГСХА 

Ветеринарная клиника 
Костромская Костромской  

п. Караваево, ул. Учебный 

городок, 34 

Парамонова Н.Ю. 

Фириченкова С.В. 
бюджетная 

 

2. Провести инструктаж по технике безопасности со студентами 2 курса очной формы обучения факультета ветеринарной 

медицины и зоотехнии, направляемыми на учебную общепрофессиональную практику, в срок до 28 июня 2023 г.  Ответственность 

за проведение инструктажа возложить на доцента кафедры эпизоотологии, паразитологии и микробиологии Парамонову Н.Ю. 

 



3. Возложить руководство практической подготовкой по  учебной общепрофессиональной практике от Академии на доцентов 

кафедры эпизоотологии, паразитологии и микробиологии Парамонову Н.Ю. и Фириченкову С.В.  Общее руководство  учебной 

общепрофессиональной практикой возложить на заведующую кафедрой Королеву С.В. 

4. Назначить комиссию для подведения итогов практики и приема отчетов у студентов в составе: заведующая кафедрой 

эпизоотологии, паразитологии и микробиологии Королева С.Н., доценты кафедры Парамонова Н.Ю., Фириченкова С.В.  

5. Промежуточную аттестацию по итогам практической подготовки при реализации практики осуществить в последний день 

прохождения практики. 

6. Возложить контроль исполнения данного приказа на  начальника управления практической подготовки студентов и 

трудоустройства выпускников, Рыжова А.С., руководителя производственной практики академии. 

Основание: договоры,  представление  декана  факультета ветеринарной медицины и зоотехнии Горбуновой Н.П. 

 

 

 

 

Ректор академии     М.С. Волхонов 

 

  



 
 

Проект вносит:      

Деканат факультета ветеринарной 

медицины и зоотехнии 

     

Исполнитель       

 Подпись  Расшифровка подписи  Дата 

Согласовано:      

Проректор по учебной и 

воспитательной работе и 

молодежной политике 

   

 

М.В. Ермушин 

   

 

Руководитель 

производственной 

практики 

 Подпись   Расшифровка подписи 

 
 

 

 

А.С. Рыжов 

 Дата  

 Подпись   Расшифровка подписи  Дата  

 


